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Mad-fem Den ærede Ordfører udtalte

sig, nys imod Mindretallets Forslag, fordi det

skulde være inconseqvent, men jeg maa tillade

mig dertil at bemærke, at det forekommer mig,
at Amtsraadet netop maa tage Hensyn til, at

Folkemængden er taget ißetragtning ved For-
delingen imellem Landets forskjelligeAmteu og

at det som Følge deraf, ved den Deel afSkat-
ten, det fordeler efter Skjøn, ogsaa maa tage
Hensyn til Folkemængden. Den ærede Ord-

fører bemærkede selv, at der kunde være Com-

muner, hvor Folkemængden ikke var en Be-

tegnelsefor Formue og store Jndtægter, men

derimod «nærmere» det Modsatte, » og naar det

er,Tilfældet, troer jeg. heller ikke; at man skal
indsætte en saa Nskarp Bestemmelse, som man

gjør ved at sige, «at man skal fordele en vis

Deel efter Folkemængden, thi det kan da være

en. ganske feilagtig Skattebasis. Jeg troer, at

man godt, kan komme ud over det.Jnconseqvente,
naar Amtsraadet tager det tilbørlige Hensyn
tilFolkemængden. Jeg udtalte ogsaa sør, hvad
den ærede Ordfører dog ikke har taget Hensyn
tilt, at der kan findes Communer, hvor den

Deel afJndtægten, som gaaer bort under Form
afßente, ikke erstattes af de Communer, hvor-
til disse Renter svares, hvilket Amtsraadet ’og-
faa-bør tage Hensyn til. Den ærede Ord-

fører udtalte dernæst, at en større Folkemængde
ißegelen betegner en større Bedrift, men der-

til maa. jeg bemærke, at det ikke altid er sagt,
at den Folkemængde, der anvendes ved-en

større Bedrift, er hjemmehørende i samme
Commune, hvori sdenne findes. Det bliver

mere og mere Skik, især ved Landbruget, at

benytte Accordarbeidere, og forsaavidt dette er

Tilfældet, kan en, større Eiendomsbesidder til

størstedelen. as sit Arbeide benytte Folk, som
ere. hjemmehørende »i en anden Commune,

hvorfor det godt kan være Tilfældet, at de

Arbeidere, som fornemmelig arbeide i en Com-

mune, hvor .en saadan større Bedrift findes,
kunne være.Jnderster i en tilgrændsende Com-

mune. Det bliver,-da den Commune, hvor
disse Folk boe, som maa saae»en større Deel af
Skatten i Forhold til dens Folkemængde, men

disse Dagleiere kunne paa Grund aft deres
mindre Formuesomstændigheder ikke tages med

ved Ansættelsen af Skat, Der er endnu en

sandeu Ting at tage i« Betragtning ved, det

fsamme Spørgsmaal, og det er, at hvor der i

sen Eommune boer mange Fiskere eller andre

Næringsdrivende i samme Livsforhold, kunnesdisse udgjøre en stor Deel afCommunens Be-

folkning, men de have i Grunden ikke saa store

andtægter, at der deraf kan blive svaret nogen

sSkat, som kan have nogen Betydning for den

hele Eommune. Jeg troer, atsdisse Forhold
især bør tages i Betragtning af ’Amtsraadet
naar det skal fordele en vis Deel af Skatten;
jeg troer- derfor, at det er hensigtstncessigere,
at Amtsraadet har Raadighed over den halve
Deel, end kun over Fjerdedelen, og jeg troer,
som Følge lderaf, atdetsvilde være heldigt at

ssammensmelte Beskatningen efter Folketal og
Amtsraadets Skjøu til en og samme Beskat-

sningsbasis nemlig Amtsraadets Skjøn. Den
ærede Ordfører har ikke indvendt- synderligt

iimod at fordele Halvdelen af Skatten efter

sHartkornet, og, naarman vil gaae dertil, troer

-jeg, at man godt kan stemme for Mindretallets

sForslag i. Haab om, at de to Fjerdedele kunne

isammensmeltes til en Halvdeel, som da skal
zfordeles efter Amtsraadets Skjøn.

»

Mørk: Mine Bemærkninger med Hen-
syn til Udsættelsen af Opkrævningen af Krigs-,
skatten for Jyllands Vedkommende skal jeg ikke

forfølge videre, idet jeg« kun-skal gjøre opmærk-
som paa, at min Mening ikke var, at Skatten

skulde eftergives, men kun; at udtale, at jeg
tvivler om, at naar ikke Krigsskadeerstatningen
er given, forinden Skatten indkræves, at der

saa er skeet en haard Medfart imod dem, der

have lidt under Krigen ; thi det er neppe rigtigt,
som den ærede Ordfører bemærkede, at de,
som have lidt meest under Krigen, neppe ville
komme til at betale nogen væsentlig Stat.

Jeg vil sige, at den-Classe, som .i det Hele
har lidt meest under Krigen, rimeligviis vil
komme til at betale den væsentligste Parttaf
Skatten, og jeg sigter derved navnlig til de

mindre af de større Landeiendomsbesiddere,s til

Mellemclassen af Landeiendomsbesiddere. Paa
dem troer jeg i Virkeligheden, atl Skatten Ivil

falde tungt. DeOplysninger, den ærede Ord-

forer gav om Forholdet imellem Kjøbenhavn
og de andre Dele af Landet med Hensyn til


